慈溪市经济和信息化局文件
[image: image1]
关于市十八届人大第三次会议
第22号建议的协办意见
市数据服务中心：

市十八届人大第三次会议第22号建议《关于加强诚信建设 恢复市场信心 促进数字经济发展的建议》收悉，现提出如下协办意见：

一是加快5G等新一代基础设施建设。继续深入推进5G基站建设，2023年全市共建设5G基站792个，累计建成3928个，为进一步拓展商用提供保障。加快重点行业工业互联网建设，强化蓝卓生态在慈溪落地，联合蓝卓数字、久一智能、慈溪市汽配行业协会共同筹建慈溪市汽配行业工业互联网平台，由久一智能牵头搭建。深化可信制造家电服务平台，在可信基础上，加强与祈禧科技等合作，研制出适合家电行业使用的节拍控器及轻型装配环节MES等产品，可做推广使用。联合浙江云络、宁波广深、慈溪联创，由浙江云络牵头做好家电行业工业互联网平台搭建。

二是加强数据价值化培育发展。开展企业DCMM（数据管理能力成熟度模型）贯标，2023年度慈溪市列入省级贯标试点区域，累计通过贯标认证21家企业。开展数据价值化培训工作，邀请国家工业互联网研究院专家和宁波市知识产权咨询机构开展数据价值化培训，从数据知识产权和数据资产价值化两个维度普及国家数据价值化基本知识。

三是加强企业工控（工业互联网）安全咨询诊断。依托本地工控安全服务商,组织专家团队,对在运营的37家重点企业开展了工控基本情况调查,对6家重点企业提出了整改要求,走访服务了21家重点企业,对10家省级重点企业开展了省网络平台调查填报辅导,开展对标诊断。开展贯标试点，我市公牛电器成为2023年宁波市唯一一家获得工控贯标三级认证的企业。

慈溪市经济和信息化局

2024年4月25日
联 系 人：周 志 协
联系电话：67001927
慈溪市经济和信息化局办公室                2024年4月25日印发